

خبرها

واکنش حداد به گزارش البرادعی
ایرنا: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش جدید «محمد البرادعی» دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای امنیت، متفاوت با گزارش‌های قبلی وی نبوده است و ما باید سبک گزارش نویسی دبیرکل آژانس آشنا شده‌ایم.
وی افزود: گزارش «البرادعی» مانند گزارش‌های گذشته او در مورد ایران شامل نکات مثبت و منفی است.

ضرورت آشنایی با مجلس خبرگان

ایسنا: احمد جنتی در خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به اجلاس اخیر خبرگان گفت: این آخرین اجلاس خبرگان در دور سوم بود. مردم ما باید با خبرگان آشنا شوند. دبیر شورای نگهبان در بیان وظایف خبرگان افزود: همان طور که ارتش ما برای روز مبادا آمادگی پیدا می‌کند که اگر دشمن به حرم اسلام تجاوز کرد او را بیرون کند خبرگان نیز برای روز مبادا کار می‌کنند. همه می‌دانند که ستون فقرات نظام ولایت فقیه است که اگر این ستون باقی ماند، پیکره نظام استوار می‌ایستد وگرنه خود به خود نظام ضربه می‌خورد. خبرگان همان طور که مقام معظم رهبری را بجا و به موقع انتخاب کردند برای روز مبادا هم این کار را می‌کنند، البته در مسائل دیگر هم نظارت دارند و به اطلاع مقام معظم رهبری می‌رسانند.

جلوگیری از سقوط در دام‌های شیطانی

ایلنا: قائم مقام وزارت اطلاعات گفت: برخورد قاطع با جریان‌های برانداز و ضدانقلاب اصلی‌ترین ماموریت وزارت اطلاعات است و سربازان گمنام امام‌زمان(عج) در این مسیر هیچ تردیدی به خود راه نمی‌دهند. شقیعی روز پنجشنبه در آیین معارفه مدیرکل جدید اطلاعات استان همدان افزود: اصل توجه و جلوگیری از سقوط افراد در دام‌های شیطانی و وصل کردن افراد گمراه به انقلاب اسلامی از برنامه‌های راهبردی وزارت اطلاعات است. همچنین حسینی مدیرکل قبلی اطلاعات استان همدان نیز در این مراسم گفت: ما اکنون ۹۷ درصد مدیران دولتی را برای حزب اللهی‌لوسر به نظام تشکیل می‌دهند. در این مراسم با قدردانی از تلاش‌های حسینی مدیرکل سابق اطلاعات استان همدان، ایلخانی به سمت مدیرکل جدید معرفی شد.

خاتمی در آمریکا

ایسنا: حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی رئیس موسسه بین‌المللی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها و هیات همراه، که باامداد پنجشنبه به وقت تهران ایران را به مقصد آمریکا ترک کرده بود، وارد فرودگاه «جان اف کندی» نیویورک شد. وی به محض ورود به فرودگاه نیویورک، بدون سپری کردن قواعد مرسوم ورود به خاک آمریکا با خودروهای تشریفاتی از پاند فرودگاه به محل اقامتش در نیویورک منتقل شد. رئیس‌جمهور سابق کشورمان که به دعوت دبیرکل سازمان ملل متحد برای شرکت در نشست هیات عالی رتبه اتلاف تمدن‌ها به آمریکا سفر کرده است در ادامه این سفر در اجتماع مسلمانان آمریکا، کلیسای جامع واشینگتن و دانشگاه‌های هاروارد، ویرجینیا و کلمبیا سخنرانی خواهد داشت.

آخرین جلسه بازرسی باقی برگزار می‌شود

ایسنا: وکیل مدافع عمادالدین باقی از برگزاری آخرین جلسه بازرسی موکلس در هفته آینده خبر داد. صالح نیکبخت افزود: سومین جلسه بازرسی موکلم که آخرین جلسه نیز خواهد بود، در مورد اتهام تشکیل یک حزب Work Shop برای آموزش حقوق بشر در امارات متحده عربی برگزار خواهد شد و وی در این جلسه به ارائه توضیحاتی خواهد پرداخت. وی تصریح کرد: در این Work Shop چهار نفر از سوی موکلم معرفی شد و دعوت‌کننده این Work Shop با اعلام به سازمان ملل متحد معرفی کرده بود ولی پس از آن که مدعوین متوجه می‌شوند که این ارگان وابستگی به سازمان ملل متحد ندارد و موضوعات دیگری را مطرح می‌کند به عنوان اعتراض از آن ترک می‌کند. وکیل مدافع باقی خاطرنشان کرد: از سویی چون موکلم خود را مسئول اعزام این افراد معرفی کرده بود وی را نیز احضار کردند. لازم به توضیح است قبلاً مقالاتی از سوی موکلم منتشر شده بود و دعوت‌کنندگان که خود را وابسته به سازمان ملل معرفی کرده بودند و این امر نیز خلاف بوده است از سوی موکل در این مقالات به باد انتقاد گرفته شده بودند.

آغاز مرحله هوایی رزمایش ذوالفقار

ایسنا: به دنبال انجام موفقیت‌آمیز مراحل زمینی و دریایی رزمایش ضربت ذوالفقار، مرحله هوایی آن از امروز در منطقه مرکزی کشور به اجرا درمی‌آید. «امیر سرتیپ خلیبان کریم قوامی» فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اعلام این خبر اظهار داشت: ۱۲۰۰ استان، هشت پایگاه هوایی و پنج پایگاه شکاری در مرحله هوایی رزمایش ضربت ذوالفقار شرکت دارند و چنگنده بمب افکن‌های اف ۱۴، اف ۵، اف ۷ و میگ نیز در عملیات حاضر دارند.

شبکه رادیو- تلویزیونی برای جهان اسلام

ایسنا: «مهدی کلهر» ایجاد رادیو تلویزیون برای جهان اسلام را لازم و مفید دانست. مشاور رئیس‌جمهور در امور اطلاع‌رسانی و رسانه در این باره گفت: ملل اسلامی باید به فکر دایر کردن تعداد زیادی رسانه اسلامی باشند. بالاخره ملل مسلمان درخواست یافت که «کس نخارد پشت من، جز ناخن انگشت من». وی در پاسخ به میزان پتانسیل ایران به منظور تاسیس رادیو و تلویزیون برای جهان اسلام اظهار داشت: «اگر مغز ما سالم و صدا و سیما آید از مسئولان سازمان پرسید. در نظری آنجا است که من مطلع هستم توان فنی و مهندسی صدا و سیما قابل توجه است و به لحاظ فنی، توانایی لازم را دارد.»

ایسنا: آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خبرگان منتخب ملت، مجلس خبرگان رهبری را ذخیره‌ای معنوی و پشتوانه‌ای عظیم برای نظام خواندند و پرهیز از تضعیف خبرگان، حفظ اعتماد مردم به این مجلس، برخورداری اعضای مجلس خبرگان از وزانت علمی، دینی، سیاسی و اجتماعی و پرهیز از اعمال مسائل جناحی و خطی را از الزامات حفظ جایگاه بسیار مهم مجلس خبرگان برشمردند و هرگونه تخریب شخصیت‌های سیاسی و علما را با هر انگیزه‌ای، کاری غیرشرعی و غیرعقلانی دانستند. ایشان در این دیدار که صبح پنج‌شنبه انجام شد، با تیریک ماه شیعیان و اعیاد مبارک این ماه، وظیفه اصلی مجلس خبرگان یعنی انتخاب رهبر در هنگام فقدان یا خلاء رهبری را مسئولیتی منحصر به فرد برشمردند و افزودند: اگر مجلس خبرگان همیشه آماده، حاضر و از لحاظ تحلیلی، مسلط بر اوضاع کشور نباشد، در ساعت فقدان رهبری هیچ دسته گری گشای این بحران و مشکل نخواهد بود و اهمیت مجلس خبرگان از همین امر آشکار می‌شود. آیت‌الله خامنه‌ای سازوکار قانون اساسی را برای تشکیل مجلس خبرگان، عاقلانه‌ترین و متین‌ترین روش دانستند و خاطرنشان کردند: قانون اساسی مردم را به‌طور کامل در انتخاب اعضا و شکل‌دهی مجلس خبرگان وارد کرده است تا این ذخیره معنوی، همیشه آماده ادای مسئولیت مهم خود باشد و اگر جز این بود و انتخاب رهبر در هنگام بحران ناشی از فقدان و خلاء رهبری، به‌وی مسقیم مردم یا انتخاب گروهی خاص وگانگاری می‌شد، قطعاً مشکلات و معضلات حل‌ناشدنی به وجود می‌آمد. رهبر انقلاب روزی که به‌همکاری‌های ایران با آژانس و ادامه آن ابراه دارد اما این نکته نیز تاکید می‌کند که «ایران فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی را متوقف نکرده است.»در این گزارش شش صفحه‌ای که به تحولات پس از گزارش هشتم ژوئن ۲۰۰۶ می‌پردازد، به ادامه تسهیلاتی که برای ایران بازمان آژانس فراهم کرده اشاره شده و با اشاره به ادامه غنی‌سازی اورانیوم آمده است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تحقیقات خود در تمامی مسائل باقی‌مانده درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد. محمد البرادعی همچنین در گزارش خود خواستار شفافیت بیشتر برای رفع تردیدها شده است. البته مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه گزارش خود به برخی نکات همچون یافته‌های جدیدراضی آصفی سخنگوی وزارت خارجه گفت‌وگو با آژانس فنی ایران، ممنوعیت موقعیت بازرسان از دسترسی به تاسیسات زیرزمینی و تأخیر در اعطای ویزا به بازرسان آژانس به عنوان تخلفات ایران اشاره کرده است.

تروم بازگشت به میز مذاکره

اما ارائه گزارش البرادعی به شورای حکام آژانس و اعضای شورای امنیت که در حال بررسی تصمیمی درباره نحوه برخورد با ایران هستند از جانب مقام‌های ایران بدون واکنش باقی نماند. محمد البرادعی در گزارشی که بخش قابل توجهی از این گزارش به همکاری‌های گسترده ایران و بازرسان مختصار دارد، افزود: ایران بارها آمادگی‌اش را برای ادامه مسیر همکاری و گفت‌وگو با آژانس اعلام کرده است. به گزارش ایسنا به گفته آصفی فعالیت‌های ایران «شفاف» و با اهداف صلح‌آمیز و به دور از هر گونه ابهامی است و از طریق مذاکره و گفت‌وحو کل و فصل می‌شود. او نیز همچون علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی یک بار دیگر بر آمادگی ایران برای ادامه گفت‌وگوها با اعضای آژانس تأکید کرد. همچنین به گزارش ایرنا آصفی گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را نشان‌دهنده لزوم بازگشت به میز مذاکره دانست. ■ **ایران منزوی نشده است**

مسیر ایران در آژانس انرژی اتمی با این تفسیر که گزارش روز پنجشنبه البرادعی کوتاه‌ترین گزارش آژانس در مورد ایران است نیز آن را ماندن سخنگوی وزارت خارجه نشانه‌ای از همکاری ایران با آژانس ذکر کرد. به گزارش مهر علی اصغر سلطانیه گزارش البرادعی را سند خوبی برای اثبات صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران بیان کرد و خطاب به اعضای شورای امنیت اظهار داشت: ایران به هیچ‌وجه منزوی نشده و ۱۱۴ عضو جنبش غیرمتحدها این را حمایت می‌کنند و این به معنای تمام جهان است.
سفر ایران در سازمان ملل سپس با بیان این که ایران از هیچ تلاشی برای دعوت به گفت‌وگو فروگذار نکرده است، افزود: ما به دنبال تقابل نیستیم و باعث تأسف است زمانی که لاریجانی در بروکسل بود تمایل خود را برای گفت‌وگو درباره تمام مسائل اعلام کرد که مورد نگرانی تمام طرف‌ها است اما متأسفانه آنها این گفت‌وگوها را متوقف کردند و قطعنامه‌ای را تصویب کردند که باید سرزنش شوند و همان طور که دکتر لاریجانی اعلام کرده ما هنوز آماده آغاز فوری گفت‌وگو درباره تمام موارد مورد نگرانی هستیم.

فضای انتخابات خبرگان آلوده نشود

مقام معظم رهبری:



میدان انتخابات خبرگان فراخواندند و افزودند: هر کس که خود را برای عضویت در مجلس خبرگان صاحب صلاحیت‌های لازم می‌داند، وظیفه شرعی دارد که خود را در معرض انتخاب مردم قرار دهد. آیت‌الله‌خامنه‌ای شرکت مردم را در انتخابات خبرگان وظیفه‌ای عمومی و عامل حفظ اعتبار مجلس خبرگان دانستند و افزودند: انشاءالله در وقت لازم، درباره انتخاب خبرگان، با مردم بیشتر صحبت خواهیم کرد. به دور بودن مجلس خبرگان از مسائل خطی و جناحی نکته دیگری بود که رهبر انقلاب اسلامی آن را برای حفظ جایگاه مجلس خبرگان، ضروری برشمردند. ایشان خاطرنشان کردند: هدف و مقصود اساسی از تشکیل مجلس خبرگان، موضوعی کاملاً ملی یعنی انتخاب رهبری نظام در زمان لازم است؛ بنابراین شأن این مجلس بالاتر از کارهای جناحی و خطی است؛ البته صاحبان عقاید مختلف سیاسی می‌توانند در خبرگان حضور یابند اما نباید این مجلس را به محل بروز انگیزه‌های سیاسی و جناحی اهانت و تخریب نیست، بلکه تبیین روشنی‌ها و تاریکی‌ها، آن هم

تبدیل کنند. آیت‌الله‌خامنه‌ای همچنین با تشکر از نمایندگان دوره کنونی مجلس خبرگان افزودند: این مجلس در دوره سوم کارهای با ارزشی انجام داده که در مجموع نشان‌دهنده جهت‌گیری صحیح زبدگان علمی و سیاسی کشور در خصوص مسائل اصولی انقلاب و نظام است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به پیش بودن انتخابات خبرگان، از برخورداری تخریبی با هر انگیزه و علنی که صورت گیرد به شدت انتقاد کردند و افزودند: جمع کوچکی با این کارهای به شدت تأسف‌انگیز، فضای جامعه را تخریب می‌کنند، اما همچنان باید مراقب باشند که فضای انتخابات خبرگان به برخورداری تخریبی و مخدوش کردن چهره افراد آلوده نشود. ایشان، تخریب چهره‌های سیاسی، دینی و انقلابی و نیز علمای محترم و روحانیان حوزه‌های علمیه را دور از هرگونه منطق شرعی و عقلی ازبایی و تاکید کردند: راه ابراز مخالفت با جهت‌گیری‌هایی که به نظر انسان اشتباه می‌آید، اهانت و تخریب نیست، بلکه تبیین روشنی‌ها و تاریکی‌ها، آن هم

گذشته‌جان بولتون نماینده آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد، به گزارش مهر جان بولتون گفت: «ما قصد داریم اجازه دهیم که نشست بین خاور سولانا و علی لاریجانی هفته آینده انجام شود و بعد ما در اینجا و پایتخت‌ها درباره اینکه از آنجا به کجا برویم، رازینی خواهیم کرد.» نماینده آمریک در سازمان ملل همچنین درباره گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز پنجشنبه همزمان برای شورای امنیت در نیویورک و شورای حکام آژانس در وین درباره برنامه هسته‌ای ایران فرستاده شد، اظهار داشت: «این گزارش شواهد مفصلی را درباره سرپیچی ایران فراهم می‌کند و شورای امنیت باید تدوین تحریم‌ها را آغاز کند.» از سوی، شان مک کورمک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز گذشته به این مسئله اصراف کرده که اتخاذ تصمیمی در شورای امنیت برای اعمال تحریم‌ها علیه ایران به سبب ادامه فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم این کشور، به سخت و دشوار خواهد بود. همچنین به گزارش فارس رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «ما انتخابات خود را درباره مسئله هسته‌ای ایران انجام داده‌ایم و به همکاری نتگاتنگ با هم پیمانان خود ادامه خواهیم داد تا به راه‌حلی دیپلماتیک برای مسئله هسته‌ای ایران برسیم. به گزارش خبرنگاری فرانسه جورج بوش روز پنجشنبه مدعی شد ایران برای متوقف نکردن فعالیت‌های حساس هسته‌ای بهای گزافی خواهد پرداخت. رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد، ایران آشکارا تهدات بین‌المللی خود را نادیده گرفته و به دنبال دست یافتن به تسلیحات هسته‌ای است. وی تاکید کرد زمان اثر فراسیده است که ایران دست به انتخاب بزند.

در همین حال خاوریر سولانا دیروز اعلام کرد که به زودی با علی لاریجانی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی دیدار می‌کند. دیداری که ظاهراً برای اواسط هفته جاری و با هفته آینده تنظیم شده و قرار است در برلین برای بررسی موضوع هسته‌ای ایران و پاسخ به ۵۰۱ انجام پذیرد. از سوی دیگر وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا از دیروز در نشستی غیررسمی موسوم به «گپینش» در «قلعه لاپترنا» در فنلاند موضوعاتی از قبیل خاورمیانه، ایران و لبنان را مورد بررسی قرار داده‌اند. قرار است این نشست امروز نیز در این منطقه که متعلق به فنلاند است ادامه پیدا کند و برنامه هسته‌ای ایران یکی از مهمترین موضوعات امروز خواهد بود. سولانا هم در نشست وزرای ۲۵ کشور عضو اتحادیه اروپا که در ۳۰۰ کیلومتری شرق میلنیک (نزدیکی مرز فنلاند با روسیه) برگزار می‌شود، وزرای خارجه را در جریان گزارش تماس تلفنی‌اش با علی لاریجانی قرار خواهد داد. از سوی دیگر سیاست برنامه هسته‌ای ایران روز پنجشنبه برای مسئولان کشور فنلاند، رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا که البته از دیروز ریاست را به کشور یونان واگذار کرد، تشریح شد. به گزارش ایرنا سعید جلیلی معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه این سیاست‌ها را بیان کرد و ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت را غیرقانونی دانست. وزیر خارجه فنلاند نیز زمان و مکان تحریم ایران را مناسب نمی‌داند. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس «ارکی تیویوجا» اظهار داشت که برای اتحادیه اروپا دیپلماسی گزینه اول است. همچنین به گزارش ایسنا او نسبت به امکان تحریم در مورد ایران هشدار داد.

■ **انتظار آمریکا برای دیدار سولانا و لاریجانی**
در همین حال از آنجا که سولانا و لاریجانی به‌زودی با یکدیگر دیدار خواهند کرد، شورای امنیت هم تا دیدار با مقام عالی اروپایی و ایرانی اقدامی در مورد ایران مبنی بر اعمال تحریم‌های احتمالی انجام نخواهد داد. این مطلب را روز

بدون نام آوردن از اشخاص است. آیت‌الله خامنه‌ای اتهام و افترا و بیان مطالب غیریقینی را درباره افراد، برخلاف منطق قرآن خواندند و افزودند: حتی اگر هدف، مقابله با خطی انحرافی باشد، روش‌های تخریبی، این هدف را محقق نخواهد کرد، بنابراین باید از تخریب و اتهام با هر انگیزه‌ای دوری کرد. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، وضع عمومی کشور را در همه بخش‌ها، رو پدیده‌های کوتاه‌مدت نباید کسی را از نگاه بلندمدت و درک روند کلی و رو به پیشرفت کشور غافل کند. آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شتاب گرفتن فعالیت‌های سازندگی، تلاش درخور قدرتی مسئولان اجرایی برای خدمت به مردم و جهت‌گیری‌های صحیح دولت مانند رعایت عدالت اجتماعی و رسیدگی به مناطق محروم افزودند: در نگاه‌های عالمانه و منطقی بسیاری وجود دارد و این مجموعه با برنامه‌ریزی و نگاه‌گیری صحیح تلاش بی‌وقفه‌ای را برای سازندگی و پیشرفت کشور انجام می‌دهد. این تبلیغات منفی مخالفان نظام را برای منحرف کردن ذهن برخی اشخاص و قشرها را روند رو به پیشرفت کشور، یادآوری کردند و افزودند: با وجود همه این تبلیغات، مردم به‌خصوص جوان‌ها با نشاط و امید به آینده می‌نگذند و آثار تلاش‌ها را فعالیت‌ها را احساس می‌کنند. آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ابتکار عمل مسئولان نظام در مسائل جهانی و به ویژه مسائل منطقه‌ای افزودند: در عرصه خارجی، کشور از موقعیتی کم‌نظیر و تحرت و نشاط خوبی برخوردار است. حوادث منطقه‌ای مانند پیروزی حزب‌الله و حماس نیز به لطف پرورگار و امدادهای الهی، موقعیت نظام اسلامی را تحکیم بخشیده است. ایشان، پیروزی شگفت‌آور حزب‌الله لبنان را در مقابله با ارتش رژیم صهیونیستی حادثه‌ای عظیم خواندند و مخالفان اسلام و مسلمین، هنوز مهوت این حادثه مهم هستند و از فهم و درک دلایل آن عاجزند، اما این گونه حوادث بزرگ که در شعاع حرکت انقلاب اسلامی رخ می‌دهد، در عمل به تقویت موقعیت نظام منجر شده و اعتبار، نفوذ و جایزه شعارهای انقلاب اسلامی را برای همه اثبات کرده است.

که در نشست برلین قرار است دمرود تحریم‌های احتمالی شورای امنیت در مورد ایران بحث شود. ■ **تحریم راه‌حل نیست**

در همین حال وزیرخارجه روسیه دیروز اظهار داشت که اعمال تحریم راه‌حل منازعات بین‌المللی نیست. به گزارش ایسنا سرگئی لاروف با بیان این مطلب ضمن ابراز تأسف از عدم تعلیق غنی‌سازی از سوی ایران، راه‌حل مسئله هسته‌ای ایران را گفت‌وگو ذکر کرد. «میخائیل کامنین» سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه نیز دیروز گفت: در روزهای آینده، اظهارات و موضع ایران برای حل و فصل موضوع برنامه هسته‌ای ایران در چارچوب گروه ۱۱+۵۰۱ و شورای امنیت سازمان ملل متحد صورت خواهد گرفت. به گزارش ایرنا کامنین همچنین با اشاره به گزارش «محمد البرادعی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد برنامه هسته‌ای ایران گفت: ما موضع او می‌پذیریم و متأسفیم که ایران در مهلت تعیین شده به درخواست‌های قطعنامه ۱۶۹۶ عمل نکرده و از توقف غنی‌سازی اورانیوم خودداری ورزیده است.

لندن هم دیروز در مورد گزارش محمد البرادعی در مورد ایران و بیان این‌که این گزارش را بررسی خواهیم کرد، از رازینی انگلیس با شرکای بین‌المللی خود خبر داد و افزود: گام‌های بعدی، اقدامات بیشتری ایجاد شده توسط شورای امنیت خواهد بود که در قطعنامه ۱۶۹۶ پیش‌بینی شده است. از سوی من این است که نشست مسئولان نشست ژوئیه‌ای اروپایی به‌علاوه ۳ (پنج عضو دائمی شورای امنیت و آلمان) برای بحث درباره ادامه کار برگزار شود. مارگارت بکت ادامه داد: هدف ما حل مسئله از طریق مذاکره و براساس شواهد فراگیری است که ما به روزن ارائه شد. وزیر خارجه انگلند با ابراز تأسف از آنچه اعدم اجرای اقدامات درخواستی شورای امنیت» نامید، گفت: یک بار دیگر از ایران می‌خواهم این اقدامات را که اجازه از سرگیری مذاکرات را می‌دهد، اجرا کند. در اظهارنظری دیگر از سوی اعضای گروه ۵+۱ صدراعظم آلمان به‌رغم ابراز تأسف از نادیده گرفتن ضرب‌الاجل شورای امنیت از سوی ایران اظهار داشت که، آلمان همچنان به دنبال مذاکره با جمهوری اسلامی ایران است. انگلار مک‌لارن افزود: ما پیشنهاد بسیار خوبی به ایران کردیم و درهای مذاکره را نخواستیم بست.

■ **حنان: شورای امنیت به زودی تصمیم نمی‌گیرد**
از دیگر سو کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل که امروز از سفر دوره‌ای‌اش به کشورهای منطقه راهی تهران خواهد شد اعلام کرد که شورای امنیت به زودی در مورد ایران تصمیم‌گیری نخواهد کرد. به گزارش مهر، او دیروز گفت که تلاش‌هایی برای برگزاری نشست بین ایران و پنج کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و آلمان درحال انجام است. دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد احتمال اعمال تحریم‌ها علیه ایران گفت: «این موضوع همچنان در دستور کار شورای امنیت قرار دارد و مهلت داده شده به ایران در حاضر به ادامه رسیدن است و فکر نمی‌کنم که شورای امنیت به زودی در مورد این مسئله تصمیمی اتخاذ کند.» او همچنین تاکید کرد: «من نیاز دارم که تماس‌هایی با طرف‌های مربوط در مورد این مسئله برقرار کنم تا بفهمم که چه تصمیمی دارند.» کوفی عنان همچنین نسبت به حل مسئله هسته‌ای ایران ابراز امیدواری کرد.

احمدی‌نژاد: آمریکا بزرگترین سانسورچی دنیاست

ملت‌های عالم متوجه شوند که پشت نقاب آمریکا را بزرگترین سانسورچی دنیا توصیف کرد که حتی اجازه نمی‌دهد مردم این کشور از اخبار واقعی دنیا مطلع شوند. رئیس‌جمهور این واقعیت را در مورد ایران که از سفر استانی خود به آذربایجان غربی عنوان کرد و با اشاره به پیشنهاد مناظره‌اش با جورج بوش گفت: این موضوع را منطقی بدانم که اگر این کشور به آزادی و دموکراسی و حقوق بشر، آزادی صلح، دوستی و حمایت از حقوق بشر، آزادی و دموکراسی آنها چهره‌ای خشن و ظالم و استکباری قرار داد. آنها می‌ترسند چهره واقعی‌شان را در معرض آفت قرار دهد. وی با اشاره به شرط پخش بدون سانسور مناظره برای ملت آمریکا اظهار داشت: آمریکا حتی اخبار داخل کشور خود را پنهان می‌کند که نمونه‌آن در توفان جنوب شرقی این کشوربود که مردم آن ده‌ها هزار نفر از مردم کشته و بی‌خانمان شدند. این دیدگاه‌ها تضادت کنند، ولی مدعیان گفت‌وگوی آزاد و عادلانه با این پیشنهاد مخالفت کردند، او که در جمع مردم ماکس سخن می‌گفت در تشریح دلایل مخالفت آمریکا با مناظره اظهار داشت: «آمریکایی‌ها هیچ منطقی برای ارائه ندارند. آنها در برابر منطق ایران ضعیف هستند و می‌ترسند که در برابر آن شکست بخورند. ممکن است آنها بگنار باشند که در یک مناظره آزاد و بی‌جان‌ها و تخلفاتشان آشکار شود و ایترتند، هواره و شبکه‌ها آگاه خواهند شد.

سال چهارم ■ شماره ۸۴۸ **شرق**

گفت‌وگو

اعلمی در گفت‌وگو با شرق تشریح کرد:

طرح تحقیق و تفحص از نامزدهای ریاست جمهوری

گروه سیاسی: «اکبر اعلمی» نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی و طراح طرح تحقیق و تفحص از منابع مالی نامزدهای نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» اهداف و انگیزه‌های تهیه این طرح را تبیین کرد.

وی در ابتدا بخشی مقدماتی درباره نگاه به مسئله انتخابات و تبلیغات انتخاباتی در جمهوری اسلامی را مطرح کرد و گفت: «سال‌ها است که ما انتخابات شورهای غربی را به بهانه اینکه در آن پول و سرمایه و لای‌های پشت‌پرده حرف اول را می‌زنند محکوم می‌کنیم و مدعی هستیم نامزدها باید به دور از منابع قدرت و با اتصاف به صفاتی چون صداقت، سلامت، بی‌طرفی و عدم وابستگی به منابع نامشروع قدرت وارد عرصه رقابت انتخاباتی شوند و انتخاباتی کم‌هزینه و سالم برگزار کنند. لذا انتظار این است که در جمهوری اسلامی الگوی ارائه شود که نامزدها به دور از توسل به سرمایه و سرمایه‌داران و منابع رانتی قدرت امکان مطرح کردن شایستگی‌های خود را داشته باشند. وی افزود: «واقعیت این است که انتخابات ریاست جمهوری در ایران چون معطوف به انتخابات‌عالی‌ترین مقام اجرایی است، اهمیت ویژه‌ای دارد و فرد قشربخش ریاضی از امکانات و فرصت‌های کشور سیطره می‌یابد. به نسبت این قدرت، حرص و انگیزه برای دستیابی به آن افزایش می‌یابد و چه‌بسا به خاطر وسوسه دستیابی به قدرت، هدف وسیله را توجیه می‌کند و این، یعنی آغاز فساد. از طرف دیگر به همین نسبت به فرصت طلبان و رانت‌خواران هم انگیزه لازم برای حمایت از نامزدهای ریاست جمهوری ایجاد می‌شود تا به امید دستیابی به منافع بیشتر به نامزدهای مذکور نزدیک بشوند و از طریق داندوستی‌های آشکار و پشت‌پرده به صورت غیرمستقیم آن‌ها را به نحوی وامدار حمایت مالی و معنوی خود کنند.» اعلمی بر این اساس گفت: «متعقد مقدمات اصلی فساد اداری و شاکل‌های رایج از همین نقطه یعنی اما تبلیغات انتخاباتی است که چرا که در غیاب احزاب واقعی با پشتوانه مردمی و فقدان رقابت‌های سالم حزبی بروز این واقعه اجتناب‌ناپذیر است و در این شرایط سایر منابع قدرت مثل عوامل دولتی و سرمایه‌داران به جای حزب و سازمان به صورت نامزدها روی می‌آورند تا با به قدرت رساندن کاندیدای مورد نظر خود، آینده آن بهره‌براری‌های لازم را بکنند و این، همان چیزی است که ما سال‌های سال از آن به عنوان شیوه‌های غلط تبلیغاتی یاد کردیم و آن را محکوم می‌کنیم. او سپس به انتخابات دوره نهم ریاست جمهوری پرداخت و با اشاره به اینکه «به جز یکی دو نفر از نامزدها تنها به دلیل مسئولیت‌های مهم و مستمری که در طول سه دهه گذشته عهده‌دار بودند، چهره‌هایی مردم شناخته شده بود و نیاززی به تبلیغات گسترده‌ای مطرح بود خود نداشتند» گفت: «انتظار می‌گردد تبلیغات آنها، «تبلیغات استدلالی» و «معرفی برنامه‌ها» باشد که صدا و سیما جمهوری اسلامی در این خصوص، قبل و بعد از انتخابات برای آنها گم‌شاد گذاشته بود. اما متأسفانه در این مورد مردم شاهد تبلیغات گسترده و نامتعارف برخی نامزدهای ریاست جمهوری بودند که این ستوال را پیش آورد که «حل منابع مالی آنها یک است و از جانب جغ و کسانی و با کد خادم و انگیزه تأمین می‌شود» و ما گونه شاهد گفت‌وگو قوانین موضوعه بوده است. باین ستوال پیش آمد: «فردی که در صورت انتخاب باید پاسدار و مجری قانون اساسی باشد، چرا برای رسیدن به این سمت، قانون را زیر پا می‌گذارد؟ این طرح بحث تحقیق و تفحص از انتخابات ریاست جمهوری نهم افزود: «از آماندی که در حال حاضر، به جز دو سه نفر از نامزدهای ریاست جمهوری، بقیه عهده‌دار مسئولیت‌های مهمی هستند و بعضاً امکانات وسیع و فرصت‌های زیادی را در اختیار دارند، برای پیشگیری از فساد و سوءاستفاده احتمالی‌ت‌ها و وامداری که منابع رانت‌جوی قدرت، طرح تحقیق و تفحص از منابع مالی مربوط به همه نامزدهای ریاست‌جمهوری را تهیه کردیم و آن را با اعضای ۴۰ نفر از نمایندگان به هیات‌رئسه ارائه دادیم. کمیت و کیفیت تبلیغات، میزان هزینه انجام شده برای هر یک از نامزدها توسط خود افراد یا سایرین و تخلفات انجام شده در نهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری محورهای اصلی این تحقیق و تفحص را تشکیل می‌دهند. «اعلمی به پایان اهداف این طرح را بدین شرح اعلام کرد:

- انجام وظایف نمایندگی و نظارتی در جهت دفاع از حقوق ملت.
- آسیب شناسی انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر مسئله تبلیغات.
- تلاش برای شفاف‌سازی و نظام‌مند کردن تبلیغات قضات در آینده.
- تضمین بهتر بیشتر سلامت انتخابات آتی.
- پیشگیری از رانت خواری و وقوع هرگونه تخلف و فساد احتمالی ناشی از وامدار شدن نامزدهای ریاست جمهوری
- موجوبی از نهاده شدن شیوه‌های تبلیغاتی ناسالم و پیشگیری از اسراف کاری‌های بعدی.
- پاسداری از قوانین وضع شده مرتبط با انتخابات و تقویت آن.
- مشدار به نامزدهای آینده مسئولیت‌های مختلف؛ به ویژه داوطلبان ریاست جمهوری جهت اجتناب از تخلفات احتمالی.
- تبیین و فکاز متخلفین از طریق معرفی به دستگاه قضایی و افکار عمومی.

خبرها

بزرگ‌ترین تهدید

ایسنا: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام چالش ایران و آمریکا را چالش تمدنی و فرهنگی ارزیابی کرد. «محسن رضایی» که در مراسم تجلیل از اینارگران و جانبازان در مسجد حضرت امام‌حسن مجتبی(ع) منطقه ۱۸ تهران سخن می‌گفت، افزود: آمریکا لنگران شکل‌گیری ایران مقتدر و قدرتمند در منطقه است، چون ملت ایران را به خوی می‌شناسند.

افتتاح عکسبرداری هوایی به روش دیجیتال

ایسنا: «مصطفی محمد نجار» وزیر دفاع در آذربایجان غربی از آغاز عکسبرداری هوایی به روش دیجیتال در استان آذربایجان غربی خبر داد. وزیر دفاع افزود: عکسبرداری هوایی به روش دیجیتال علاوه بر مزایای مطالعاتی و اجرایی فراوان، مدیران و برنامه‌ریزان در سراسر کشور را قادر می‌سازد تا گام‌های اساسی و زیربنایی را در توسعه و عمران اقتصادی، علمی و طبیعی استان خود بردارند. وی توانمندی‌های سازمان جغرافیایی وزارت دفاع در زمینه تهیه انواع نقشه‌های نظامی و غیر نظامی را منحصر به روش اعلام کرد.

www.kolbe-m.com

معرفت

کتابهای متنوع خود

عروسان مرغزار در باغ پیامبر

مركز پخش

موسسه گسترش و فرهنگ

۰۱۱۲-۳۳-۴۸۱۱

۸۸۷۹۴۲۱۸-۱۹

قابل توجه شهروندان محترم استان‌های

قم و قزوین

هر روز نیازمندبهای شرق

به‌همراه روزنامه در استان‌های قم و قزوین عرضه می‌شود

از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

انتخاب حق شماسنت

میهن‌کلان‌سیرین

نشانی دفتر مرکزی: تهران - میدان آرژانتین

خیابان بخارست - خیابان ۱۷ - شماره ۹۵

تلفن: ۰۳۴-۸۸۷۲۳۸۳۰

دور تکار: ۰۴۱-۸۸۷۳۳۴۵۰